pleriq; ex nostris maluit potius oia p̄cludere / ut  
 ipsi p̄cesse viderent. q̄ equo iure inter nos  
 iure & p̄ces sunt in civitate q̄ no s̄nt inter  
 nos / quid inter servitutes & libertate civi-  
 sit. Si qui vero inveniunt in civitate q̄ b̄n de-  
 ce. p. & iudicent / & sentiant. nihil est q̄ ozo  
 ad multitudinem valet. Nec iudeo itaq; quid  
 possit mea p̄mia p̄ces & civibus nostris afferre.  
 nisi ut nostras inimicitias / neq; nostras necessarias  
 neq; .e. p. affirma. Quod ubi in ea sententia  
 omis sunt ut salutem meam his fluctibus et  
 p̄cellis. e. p. committam no r̄s̄sabo amicitia  
 reie oia p̄ces p̄p̄tuz. q̄ fallere tanta civium  
 nostrorū expectacionem. Habes iudicium meū de .e. p.  
 Tū quid sum facturū / cum de voluntate civium nos-  
 troz itaq; q̄s̄tior. ad me scribere festina. Vale  
 me sit nostre civitatis status / q̄ hoc parte intel-  
 ligere q̄ inquam melioribus auspicijs ut  
 ta fuerit fundamenta meū .e. p. q̄ hodie ino-  
 dit. Cum tū olim servatus nostris cogere /  
 ut de sumis rebus q̄s̄taret. Omis servabat  
 tempore. Si q̄ sententia p̄ces dividebant. nro  
 cur q̄ quod sentiebat / auderet libere q̄s̄lere.  
 Nunc vero comitit tantis studijs ad libertate  
 no fatam atq; vmbriatē (ut olim) sed & q̄q;  
 a patrib; nostris accepim; / et in qua vis. sum; nobis  
 vult. nisi hoc tpe / in quo vis sum; p̄curio  
 tū q̄ publicaz libertate; opprimebant / de civitate  
 t̄ctis. omis equo iure v̄tunt. Vixit quis de nra  
 .e. p. & quid sentit dicere. & qd̄ dicit libere senti-  
 re. Studia que p̄curioz reb; adhibent. oia ad  
 amplitudine; corp̄is. sunt quēsa Omisq; in hoc  
 vno maxime sunt intenti. quis eoz potissime  
 q̄s̄t civitati. Si q̄ cupis hinc tuos magis habere.  
 unde ad hanc nostram r̄s̄p. qua optima &  
 pulcherrima habem; . Tanti iudicij mea poteris.  
 hinc r̄s̄sio laborare industria & sollicitudine p̄stare. V.

pueri/ que sepe meo & publica salute pressus  
 fueram. aliquo orio ac quieti donatus esset. Inter  
 resq; mihi nun diu inter fluctus ac tempesta-  
 tes tui necessarius esset. tandem tibi meo labo-  
 re profuturum in portu hestitit. Sed postquam te pueri-  
 tum est. ut uel ego non possim in hoc meo orio/  
 uel illa non possit in parte esse. non desina hoc meum  
 me hinc illam. q. omnes superiores uita semp. laboribus  
 ac periculis & salute tui opterari. Navigabo itaq; ad  
 uos. q. p. tui tui uenti erunt. Specto dum ad huc  
 ora noua & reuerentia sunt. post omnes causas ortu-  
 ni malorū p. me tolli. Quod si a me p. fin. non poterit.  
 In neq; studium meū / neq; diligentia unq; abicit.  
 Tu utro uelim p. tuo in re. p. p. tuo amore. id  
 mihi prestes. ut p. q. apud te rei p. utilitas. q. id  
 huius horis odium aut inuidia ualeant. Vale

si de rebus tuis conuersus. implicabis te aliquo gra-  
 ui inuicem. Ceteris unquam tui esse inter  
 ams quo tu in alios es. falleris. recte mihi. Nam  
 tuis q. tibi in presentia uidentur amiq. paucissimi  
 te spacio diligunt. Si utro me audires. abducbis  
 omnes illos a te. quos scire est blanda. & q. ora q.  
 a te finit. inuicem laudant. Suetonio. Mom-  
 by reby a te gerendis utat. q. tuis Caij ueteris  
 omni uere sapientissimū & q. te summū diligit. id  
 non p. tui te inuicem amicos erant. Nemo est  
 ex meo meo hominū unq; prudentia plurissimū  
 et optime de nostra nā & moribus meo nūm potest  
 iudicare. Curquid illi tibi p. suaserit. ueridicū ap-  
 polhino (ut auant) dictū p. tui. Si attendere uolueris.  
 uis. uidebis illum uer posse p. tui sapias ueracit.  
 uer uelle. p. tui summa hinc ueridicū. Tu  
 pia qd. q. tui intelligit. ut a te opinionis huius  
 ad huc finit. mutatū te esse cognouero. amia-  
 ne. nolite satis congratularetur. Vale

ai ueteris q. tui moribus uer. Semp. tui  
 illi sapias plurimū. Si bona uerū tua de-  
 am. uidebis mihi miq; bene de me staret. omni

dissuadere multos me illos hominum amicitia uti quos  
fons blanda est. Ego vero longe a te dissentio. In  
in hominibus ita vivendum est: ut sui uniusque mos  
est. Ut iudicio sapienter esse in rebus sibi accidere.  
ipsius fletu. aut nimis severus esse: cum sint alij in  
eius iore. Ita enim vitam institui: ut me se presentibus  
rebus accommodarem. nec patere aliquem in me iras  
Quoribus aut mihi licet. scito me nihil libertatis fore.  
quod cum his versari / quos sapia doctor fieri possim  
Ita sine no diu sunt ab emulis meis zelata her  
sunt quae causa mea dupi hoc tpe est ponderanda. no  
quod tuis admonitionibus sustentari: si ut si quod non  
bona opinio de me quae pisset: ego me apud te per  
garem. Tu si quod aliter de me fecit / quod sit patere di  
gnitatem / & tam estimare que de me habet: oia  
ut fano Jamis & libere scribis. Vm vultum quod  
tua quantitate impetrare a te sinas: ut nihil  
de me tenere cedas. Plures enim sunt / quod a odio  
aliquo aut invidia quoti / utrimus ad impugnanda  
aliena formam: quod eos ut causa honesta induci. Her  
si nihil praestiteris: se quod inopine tuis admo  
nitionibus delictabor. Vale.

per me tuo prope pisset / quod eos possit tua ra  
minutem restitui me id longe abest: modo  
de ea re quod habes in his / quod me laeta prae esse  
desiderant. Cum enim vobis amicitia / forte que  
nissim. Caum coruclum / horum in nec invidi prae  
dentissim. multique ad essent: omni tibi sumi tui  
vidimus (necno quo modo) in sermone de rebus tuis  
fuerunt aut quod dicerent / vel nunquam se inquit au  
thuisse: quod eam sumi que pridie in iudicio criminali  
de te lata esset. Cum rei omni assensu fuissent.  
nihil aliud definitum fuit: quod quod singuli facti illi  
nimis indignabant. Ego vero in iam desressim  
mille foret. cum ad causam tua adhiberi. Cumque de  
legem eam appropinquem: quod non nihil ex more  
maiorum / nisi in ea longitudo ante est. Nam pote  
ra adhiberi tui magis causam istam / quod equitas.

repat. Consiolo. pueris ad se prores magistratus.  
 qd de huiusmodi sententijs habent agnoscat. Si  
 enim hoc iudicium habet fuit in nostra civitate  
 transsum neq; unqua a censura eoy appellata  
 fuit. Sed iude. ut ad hanc rem consilium tibi pa-  
 trioni sstinas. qd & censuram tua optime noant.  
 & iudicium arceum est. talor si fueris: iudeo  
 te superes. Si qd aut erit inq; mea opra possit tibi  
 prelesse. senties me no plun patunq; s; eoy mag-  
 me cupite ad oia que tibi comode arceant. Vale

On dubito omni omnino de eoy iudicare qd sen-  
 tentia qd me tulerunt. s; p; questor esse. Nro  
 em est qd non magis qd indignitate h; facti ro-  
 moueri debeat. Nro potest fieri qm metq; bonos  
 omis tangat. ubi iam apte iustitia oppressa est. te  
 utro no plun deligo. s; eoy admixto qm me (ntio in-  
 te offro meo) p; ut fratrem amasti. nec unqua  
 passus es fortunam meam ab his quibus qd omnia  
 uolunt potuerit gra ius & equitate qrdi. Sage  
 go ut iustitias reb; ita & in hac sstina tua. qd quaz  
 eam illam iam ppe desperatam ac deest lita habetaz.  
 qd aut me hortatis ut proximo Cai corinth; utar.  
 cito suades. Sump em michi incansis orator elo-  
 quentia pluzim ualere. & ualens. uelut quodaz  
 in regno suo domaz. Sz nescio quo mo ea res a  
 me bene trasiget. Nam in re perua opus est. &  
 ego superior lute. no plun argento (quod apud  
 me fuerat) exhaustus sum. s; magno eoy eoy alie-  
 no tenore. Sz illud te rogo atq; distico: ut si qual  
 consilium ad aliqua oportunitate poteris p alios  
 adhibere. nullam orationem preter mittas. Con-  
 stitu quidem (nisi amici mei ptem mea destituerit  
 aut iudicij restitui. a o; proximo s; pessimadec. Vale  
 ua res in tuto est. & iam (ut aut) importu na-  
 uigas. Nilhil em qd ab amicis desiderari possit.  
 desit tibi ad uictoria caust tua. Pugnatu est enim  
 studio atq; diligentia ut eo res tua gducat. qd tunc  
 sup his putant. Nemo fuit qd hac uictoria causa alit

sollitus esse / ac in sua & fortissis eo magis / qm  
causis amicitia docet aliquo nos attentiores esse / qm  
re nostra. Quas ergo quas debet mihi & amicis  
tuis / dico no q illi amq tuu ignorent / sicut tua  
apud illos testator sit benivolentia. Vale

ullum officium est / qd' magis necessarium ducam /

q' huius gratificari / a quibus bene accepti sum. Nec  
opus erat mihi tua admonitio / quamvis si oia q  
ad te ducunt / no solum me delectant / sicut et illa  
magnifere. Sciebam go ad amicos. nec illud grati  
genus pertraherem. Datis em res mea studio eor  
intuito est locata / nihil est qd' a me illoy officio sa  
tisferi possit. Sz finam / intelligens / nullum me  
fuit pro ad vna. Huius maximo beneficio eor fac  
tus tibi vero plurim debet / qui per benivolentia de his  
rebus qd' maxime audire optabat. retinet me ante

no me omib' posthabitis / q' omis fecisti. Vale  
magno studio fecisti oia que ad te pertinet in  
tellegi. De quib' nunc ad te scribo. q' sint a me ordi  
ne gesta prescribo. Cuaprimus in quinariani apuli  
stratum quem huius illis regionis / primitativus ab  
illis fuit. ac meritoribus quicatus ad huc essent li  
beris. De qua re in fatis edotus fuissem ab eis / stuli  
me alexandriam. expeditisq' primis meritis tuis  
q' de reb' meis quaquam fuissem / q' tunc curavi  
ut tunc / quod mihi ad vetera negotia tua probare erat  
promissum esse consuevit. Contra go vudiq' scionas  
& quo paratioris essent ad nauigandi / adduxi illas  
in portu. Ad sehu utro id' masey / ac iam oia h' nam  
q' possidem / nante a portu soluerunt ea. & in serui  
di essent verij. omis fere vno t' t' t' uela fuerit  
Quid inde sequitur fuerit. no multo post remanatum  
mihi fuit / uno duos vel tres naves ad summum cor  
tium applicuist / in q' tua fuit. Terey utro ut dix  
bit / naufragii fecerunt. Sermo no dum ppter metu  
tempestatis / illas ex eo portu ad huc se dimouit. s' q'  
pau illa se tempestas remisit. iter ad nos facturab.  
qd' nostra nuncia ut bene uiderent. haec tibi x nostras  
reuerentis in primis nota esse uolui. ut de omib' rebus

tuo doctior es. & deponeres om̄z sollicitudines. si  
 qua forte ex hoc naufragio preptus in ceteris autē  
 rebz cu sis prudens. nihil est quare te admonerem  
 Jns em p te ipm potes iudicare / m̄ro cariores mēz  
 res i q̄ si naufragi nulluz fuisset. Reliqua / cu ip̄  
 fuerit. expeditam. Tu si quid aliud uides in re tua  
 mē factuz. p teas tuas mihi significabis. Vale

ihl ad hanc tua sollicitudinez addi potuit. Effu-  
 ashi / ut si oia aduersum accidissent. in gratia  
 tibi habuissim. q̄ maiori studio negocia tua geri nō  
 potuissent. q̄ hoc tpe mea gessisti. Olim in gau-  
 dio & maxime gratulor. q̄ tui diligentie fortuna  
 pfuit. Cum em in perniciaz ca illaz mēram effu-  
 distuz. ut nunquam alias tu eris negociandi gratia  
 gresserem. uidi penē om̄s fortunas meas sil' euerfas  
 fuisse. nisi dūno munere nostra illa nauis ceteris pe-  
 reuntibz melioris potum subisset. Eo aut mihi gra-  
 tiore fuerit hic tue quo mag de salute rez nostraz  
 sperabam. Nam paulo antequam eas reperissem. ut  
 eunoz exortus erat de hoc naufragio. & fuerit q̄ di-  
 cretne nulluz omo periculu effugisset. q̄ aut me  
 admones de caritudine mēram. ut in re mea cautior  
 & prudentior fiam. certa ut cetera sap. Eo em dila-  
 gens et attentus. ne cu fortuna mihi amplio fuerit.  
 ego intuspi. defuisse uidear De ceteris aut rebus  
 que ad me p̄tinet / aliud nō est qd' inueniay a te exi-  
 gam. nisi ut q̄ p̄m potes. ad nos naugetis. Ha-  
 beris em tem de multis offeret. q̄ utiqz nostrz map-  
 ma (ut spero) utilitatē offerent. Sed uult ne te  
 mari p̄mittas. nisi oia ad nauigandū tuta uideris.  
 qua oportunitate nō tibi distale erit. q̄ si. potius  
 tueremibz nostris tua salute. q̄ nauibz nostraz p̄mittas. Vale  
 upis a me scire / quid ad beniuolendū p̄p̄i aat-  
 dit. Nam te ignorare ad me scribis / quā po-  
 tissime uiam ingrediay. Ego uero ita a ueteribus  
 auerā. nihil diuina reliquit meliq. a qd' magis libe-  
 rit. quā in uita uoluz. quā uat. quāq̄ alia in fma

miror qd hinc exstat. Sed nemo illoz est / qd optet /  
no opione iudicare uoluit. no statim uideat omz  
uitam sua qd sitz esse homibz / qd nemo nauigant  
Nam ut illi uentz & tempestatibz. ita isti affertibz  
suis no possunt impare. Ex quo raro uidebit queqz  
illoz aut letam fortunam / aut tranquillam am pte se  
ferente. Nemo est qui fortunam suam laudet. & qd  
sibi magis indulgent. eo qd magis placent. qd non  
alimide eis accidit / iudic. nisi qd de uia recesserunt.  
& oia eoz qstia circa summa tzeat. In quibus  
aut diuini cultu / oia sunt tangilla. nihil eis ex  
ai ptudatōe accidit. oia intra despicunt. fecunt scripto.  
nihil nisi diuini admirant. nihil ad eos de muta  
tōe fortunz pntet. eodem loco apud eos scanda &  
aduersa iacent. Quare si qstia meum audes. nulla  
erit res tanta / qd religionis oio & tranquillitati co  
paret. Nō te finā illoz homz ab hac re detrahar.  
& felicitate putant no nisi in rebz tzeantibz poliaz.  
Cede mihi aut no tibi unqz sunt / aut ignari ub  
uera beatitudo exstat / qd si hoc gegit no idē  
a te pntet. qd ab humanitate remedia habet. & tibi  
magis in homibz uersari / uiuere in deo placet.  
sententia mea est / ut te tuoz & pte tradas. Mag  
is em auxiliuz ad hanc uita multem / qua int  
ti stant. ab his humanitatē studiis mutabere  
Si uero splendor isti fortunz magis delectet. uide  
ne te implicet res / unde cum uolēs. te ex  
plicare non possis. Vale.

aniferitas desiderio meo. in religioz ad  
beneuolentia / maxime admirandum habet  
et scripsisti. nisi uita postroz homz qd illam qst  
tine / ut a qstia tuo detraheret. Nemoz sece  
hor meo tpe uideo. qd no magis sequat ea in re  
ambroz / ut ai auaritia. Oudet me bonorum  
tempoz. & maxime piget quēmorare ea / que  
nostri pontificis sine ulla honestate reuerentia  
suo arbitrio faciunt. Suis est qd in eos a pleriqz

dicitur: maximorum virtutum capita (quasi ingentium flu-  
 minum origines) domo sua primo nata est. &  
 postea corruptis moribus stetit: illic unde orta erat  
 deus esse relapsa. Vno possumus ergo ea vita quae mediorum  
 inquam nullum ducem invenio: ad mores quos me quaerit.  
 aut quos sequar mea via: In qua errare facilissimum  
 est: quod aut post religionis philosophiae studia valde  
 gratulor: pro consilio tui. Est enim res profecto  
 digna admiratione & laude nostra. in qua non solum  
 res humanae: sed et divinae rationis ratio mihi videtur  
 esse reposita. Nam & altissimorum rerum ratio aperit.  
 & bene aliq. ante agendum est: atque caste cum  
 hominibus versari instruit. Constitui ergo sine in-  
 termissione sine in amicitia sit negociandus. & amicitia  
 & consilio ab ea petere. Nullum tamen est quod in illa ma-  
 gis me deleteret: quam quod docet ea conspiciere: quae ple-  
 rumque admirat. & omni ab omni molestia atque apertu-  
 tate abducit. Sequitur igitur ponitur hoc melioris ge-  
 neris quod est in propria possumus: quod hoc aliud videro  
 sumus atque mane plerumque erroris & infirmitatis. quod  
 nemo conspiciat: nisi autem sit: quae maxime ab honestate  
 desiderat. Tu vero quae mihi adiutor & auctor  
 ad hanc rem fuisti: sepe admoneris me nec pa-  
 tueris in ea re me errare: inquam videntissimum  
 omni quae hodie vivunt: ab hominibus habentur. Vale  
 unum ad te hanc meam dicitur conspiciere: nulla  
 res appareret in modum: quae tuus est moribus  
 vel studiis mihi videretur melior: aut tibi futura gra-  
 tior quam si ea quae de cultu divino ab hominibus experimen-  
 tissimum accepisset. tibi in sumis nota esse cura  
 est. Legens itaque hinc diebus quendam grecorum scripta.  
 forte in archa in basilica. quae in libello intia ad nostra  
 eundem divinitus ab illo hinc cognita & dicta est.  
 perit. Erat autem eius summa: tantam vim esse divino  
 cultum: quem greci latine vocant: ut nulla in-  
 qua gens fuerit tunc humana: aut tam barbara.